
1 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “G. Falcone e P. Borsellino” 
VIA DANTE ALIGHIERI 1 - 26010 OFFANENGO (CR) 

Tel.: 0373 244978/780899 – Fax IP: 0373/243574 

e-mail: CRIC80500T@istruzione.it - pec: CRIC80500T@pec.istruzione.it  

web: www.icfalbor.edu.it 

cod. meccanografico: CRIC80500T - c.f. 82007030198 - cod. univoco UFOQVF - matricola INPS: 2601803138 

 

 

 

 

Offanengo, 11/03/2024 

Codice CUP: E94D23004870006 

 M4C1I3.1-2023-1143-P-28792 

                    Al Sito  

All’ALBO 

Al DSGA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Studenti 

più competenti”, CUP: E94D23004870006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

TENUTO CONTO l’accordo di concessione disciplina i rapporti tra le Parti per la realizzazione del progetto 

denominato “Studenti più Competenti”, CUP: E94D23004870006, nell’ambito della realizzazione degli 

obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. L’ accordo di concessione definisce, inoltre, gli obblighi delle 

Parti, le procedure di rendicontazione e di pagamento.  

 

CONSIDERATO secondo le indicazioni fornite all’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito, deve registrare con regolarità i dati di avanzamento finanziario nel sistema 

informatico adottato dal Ministero dell’istruzione e del merito – Unità di missione del PNRR e implementare 

tale sistema con la documentazione specifica relativa a ciascuna procedura di affidamento e a ciascun atto 

giustificativo, al fine di consentire l’espletamento dei controlli amministrativo-contabili a norma dell’articolo 

22 del regolamento (UE) n. 2021/241.  

 

CONSIDERATO il Codice CUP E94D23004870006 acquisito;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 698 del 17/01/2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

CRIC80500T - A622C32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001351 - 12/03/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROMANO DASTI

mailto:CRIC80500T@istruzione.it
mailto:CRIC80500T@pec.istruzione.it
http://www.icfalbor.edu.it/


2 
 

l’assunzione in Bilancio - Programma Annuale esercizio finanziario 2024, del seguente Progetto: 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2024 al Modello A – aggregato 02 – 

“Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato – 02 – “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 -  voce 5), 

sottovoce “Next generation EU – PNRR” (liv. 3)  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 
(liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.13) “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023) 

Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di questa 

istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Romano Dasti  

 

 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

155.802,85  

CRIC80500T - A622C32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001351 - 12/03/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROMANO DASTI


		2024-03-12T11:43:23+0100
	ROMANO DASTI




